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Status på udmøntning af forsøg med Lektiefri skole fra 2013-2016 
fra budget 2013 

Baggrund 

Det er besluttet i Borgerrepræsentationen den 8. marts 2012 1 og 
bekræftet i budgetaftalen for 2013, at der skal gennemføres forsøg på 
to skoler med lektiefri undervisning på mellemtrinnet i perioden 2013-
2016. 
 
Hensigten er, at alle elever i udgangspunktet møder til undervisning 
på lige fod. For lærerne betyder det, at de kan tilrettelægge 
undervisningens fortsatte progression på baggrund af sikker viden om, 
hvor den enkelte elev og klassen som helhed er nået til. Det er 
hensigten, at forsøget skal medføre, at alle elever får et øget fagligt 
udbytte og oplever bedre trivsel. Dermed forventes det også, at 
forsøget vil fremme elevernes chancelighed. De deltagende skoler skal 
gennem faglig og metodisk udvikling af lektiefri undervisning opnå 
viden om og indsigt i effekter, der senere kan kvalificere en eventuel 
politisk stillingtagen til udbredelse af forsøgets indsatser på alle byens 
skole og samtlige klassetrin.  
 
Udvælgelseskriterier for deltagende skoler er fastlagt i den politiske 
beslutning. Heraf fremgår, at det er forvaltningen, der udpeger 
skolerne i et samarbejde med områdecheferne. Det fremgår derudover, 
at udrulning af lektiefri undervisning skal ske på skoler, der har 
forskellige elevprofiler, og som traditionelt scorer højt og lavt ift. 
afgangsresultaterne.  
 
Det skal bemærkes, at forvaltningen endvidere forventer, at der med 
forsøget indhentes væsentlig viden, som vil være anvendelig for alle 
byens skoler ved implementering af regeringens aktuelle 
reformforslag ’Gør en god skole bedre’, hvori der er lagt op til, at 
lektier skal integreres i skolernes almindelige kernedrift. 
 
Valg af skoler:  

Forvaltningen har på baggrund af Kvalitetsrapport 2012 indkredset en 
række højt og lavtscorende skoler med blandede elevprofiler og 
drøftede disse med de respektive områdechefer. På baggrund af 
drøftelserne og en helhedsvurdering af skolernes mulighed for 
kravindfrielse og samlede status holdt op mod skolernes elevprofil og 
interesser blev to skoler udvalgt: Gasværksvejens Skole samt 
Lergravsparkens Skole. 
 

                                                 
1 http://www.kk.dk/~/media/F1356A3450DE473A81CB65F10F5B86F4.ashx)  
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 Side 2 af 2 

Forvaltningen gennemførte herefter en række drøftelser om deltagelse 
og kravindfrielse i forsøget med de to skoleledelser, og på det 
grundlag gav skolelederne på begge skoler positivt tilsagn om 
deltagelse til forvaltningen. 
 

Fremadrettede tiltag 

Der er udarbejdet en procesplan for forsøget, hvoraf det fremgår, at 
det på den ene side er op til skolerne selv at konkretisere og 
implementere planer til realisering af forsøgets mål på den enkelte 
skole. På den anden side vil forvaltningen pba dialog med deltagerne 
understøtte de to skoler fagligt og processuelt. Således vil 
forvaltningen stå for: 

 et heldagsseminar i maj/juni med workshops pba. oplæg fra 
videnspersoner på feltet,  

 støtte etablering og løbende understøtte fælles netværk for 
skolerne, som bl.a. skal bruges som et fælles reflektionsrum 
med input fra såvel deltagere som eksterne deltagere, 

 tilvejebringe relevante kursustilbud i regi af Buf Akademi, 

 støtte skolernes løbende evaluering og endelig afrapportering 
på forsøgene.  

 
BUU forelægges resultatet af evalueringen af forsøget primo 2016. 
 
Der er med budget 13 afsat følgende midler til projektet: 
 

Bevilling / årstal          2013                             2014       2015 2016 

Lektiefri undervisning på 
mellemtrinnet på 2 skoler 394.000 

          
945.000 

          
945.000 

     
551.000 

 
 
 


